

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
UNIT KERJA : (567296) BALAI PENGAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN JAWA BARAT
ALOKASI : Rp. 86.053.939.000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.09.12	Program Penciptaan Teknologi dan Inovasi Pertanian Bio-Industri Berkelanjutan			86.053.939.000	
1801	Pengkajian dan Percepatan Diseminasi Inovasi Teknologi Pertanian			86.053.939.000	
1801.201	Teknologi Spesifik Lokasi [Base Line]	4,00 teknologi		674.892.000	
051	Lokasi : KAB. BANDUNG BARAT Pengkajian In House			674.892.000	U
<i>A</i>	<i>KAJIAN SISTEM USAHATANI PADI GOGO DAN JAGUNG DI LAHAN SUB OPTIMAL MENDUKUNG SWASEMBADA PADI DAN JAGUNG DI JAWA BARAT</i>			<i>291.600.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			39.460.000	RM
	- Fotocopy, penjilidan, cetak	2,00 KALI	980.000	1.960.000	
	- Konsumsi Pertemuan	450,00 OH	50.000	22.500.000	
	- Gelar teknologi/temu lapang	2,00 KALI	7.500.000	15.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			15.040.000	RM
	- Honor pembantu lapang	188,00 OK	80.000	15.040.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			60.600.000	RM
	- Upah Harian Lepas	608,00 HOK	75.000	45.600.000	
	- Transport peserta	100,00 OH	100.000	10.000.000	
	- Analisis sampel	10,00 SAMPE	500.000	5.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			124.875.000	RM
	- Bahan utama kegiatan	4,00 KALI	30.560.000	122.240.000	
	- ATK, Komputer Supplies	2,00 KALI	1.317.500	2.635.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			4.500.000	RM
	- Narasumber setara eselon 3 [5 ORANG x 1 JAM]	5,00 OJ	900.000	4.500.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			47.125.000	RM
	- Perjalanan dinas dlm rangka pelaksanaan kegiatan dan lainnya	65,00 OP	725.000	47.125.000	
<i>B</i>	<i>UJI ADAPTASI TEKNOLOGI PRODUKSI PROLIGA DAN PASCAPANEN BAWANG MERAH DI LAHAN DATARAN RENDAH</i>			<i>191.646.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			11.750.000	RM
	- Fotocopy, penjilidan, cetak	2,00 KALI	750.000	1.500.000	
	- Konsumsi Pertemuan	205,00 OH	50.000	10.250.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			8.000.000	RM
	- Honor pembantu lapang	100,00 OK	80.000	8.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			35.525.000	RM
	- Upah Harian Lepas	427,00 HOK	75.000	32.025.000	
	- Analisis sampel	7,00 SAMPE	500.000	3.500.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			93.496.000	RM
	- Bahan utama kegiatan	2,00 KALI	45.454.000	90.908.000	
	- ATK, Komputer Supplies	2,00 KALI	1.294.000	2.588.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			42.875.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (09) **Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian**
UNIT KERJA : (567296) **BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN JAWA BARAT**
ALOKASI : Rp. 86.053.939.000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Perjalanan dinas dlm rangka pelaksanaan kegiatan dan lainnya	55,00 OP	725.000	39.875.000	
	- Perjalanan dinas dalam rangka workshop, seminar dll	1,00 OP	3.000.000	3.000.000	
	<i>OPTIMALISASI USAHA TERNAK SAPI PASUNDAN MELALUI PENGELOLAAN TERPADU MANAJEMEN PEMELIHARAAN TERNAK</i>			<i>191.646.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			15.371.000	RM
	- Fotocopy, penjilidan, cetak	1,00 KALI	371.000	371.000	
	- Konsumsi Pertemuan	300,00 OH	50.000	15.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			12.000.000	RM
	- Honor pembantu lapang	150,00 OK	80.000	12.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			20.250.000	RM
	- Upah harian lepas	250,00 HOK	75.000	18.750.000	
	- Analisis sampel	3,00 SAMPEL	500.000	1.500.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			100.550.000	RM
	- Bahan utama kegiatan	4,00 KALI	24.681.500	98.726.000	
	- ATK, Komputer Supplies	1,00 KALI	1.824.000	1.824.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			3.600.000	RM
	- Honor narasumber setara eselon 3 [2 ORANG x 2 JAM]	4,00 OJ	900.000	3.600.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			39.875.000	RM
	- Perjalanan dinas dlm rangka pelaksanaan kegiatan dan lainnya	55,00 OP	725.000	39.875.000	
1801.202	<i>Teknologi Yang Terdiseminasi ke Pengguna</i> <i>[Base Line]</i>	<i>5,00 teknologi</i>		<i>2.051.042.000</i>	
051	Lokasi : KAB. BANDUNG BARAT Pengembangan Informasi, Komunikasi dan Diseminasi Tek. Pertanian			698.052.000	U
A	PENDAYAGUNAAN HASIL LITKAJI BPTP JAWA BARAT			145.746.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			18.390.000	RM
	- Fotocopy, jilid, cetak	1,00 KALI	1.790.000	1.790.000	
	- Konsumsi Pertemuan	332,00 OH	50.000	16.600.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			3.760.000	RM
	- Honor Penanggung Jawab	2,00 OTER	400.000	800.000	
	- Honor Redaktur	2,00 OTER	300.000	600.000	
	- Honor Penyunting/Editor	8,00 OTER	250.000	2.000.000	
	- Honor Desain graphis	2,00 OTER	180.000	360.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			13.500.000	RM
	- Upah harian lepas	180,00 HOK	75.000	13.500.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			64.296.000	RM
	- ATK, dan komputer supplies	1,00 KALI	2.821.000	2.821.000	
	- Bahan bantu visitor	12,00 BULAN	1.122.917	13.475.000	
	- Pencetakan Buletin Hasil Kajian	320,00 BUAH	85.000	27.200.000	
	- Pencetakan Diseminora	320,00 BUAH	65.000	20.800.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			16.800.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (09) **Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian**
UNIT KERJA : (567296) **BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN JAWA BARAT**
ALOKASI : Rp. 86.053.939.000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Honor Narasumber setara eselon 1 [4 ORANG x 1 JAM]	4,00 OJ	1.400.000	5.600.000	
	- Honor narasumber setara eselon 2 [2 ORANG x 2 JAM]	4,00 OJ	1.000.000	4.000.000	
	- Honor narasumber setara eselon 3 [4 ORANG x 2 JAM]	8,00 OJ	900.000	7.200.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			29.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka persiapan, koordinasi, evaluasi dan pelaksanaan kegiatan dan lainnya	40,00 OP	725.000	29.000.000	
B	<i>PENDAMPINGAN PENGEMBANGAN KAWASAN PERTANIAN NASIONAL TANAMAN PANGAN</i>			77.726.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			10.955.000	RM
	- Fotocopy, jilid, cetak	1,00 KALI	955.000	955.000	
	- Konsumsi pertemuan	200,00 OH	50.000	10.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			4.800.000	RM
	- Honor Pembantu Lapang	60,00 OK	80.000	4.800.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			11.250.000	RM
	- Upah Harian Lepas (UHL)	150,00 HOK	75.000	11.250.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			25.371.000	RM
	- ATK komputer supplies	1,00 KALI	981.000	981.000	
	- Bahan utama kegiatan	2,00 KALI	12.195.000	24.390.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			3.600.000	RM
	- Narasumber Setara Eselon 3 [2 ORANG x 2 JAM]	4,00 OJ	900.000	3.600.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			21.750.000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan dan lainnya	30,00 OP	725.000	21.750.000	
C	<i>PENDAMPINGAN PENGEMBANGAN KAWASAN PERTANIAN NASIONAL TANAMAN HORTIKULTURA</i>			68.277.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			5.100.000	RM
	- Fotocopy, jilid, cetak	1,00 KALI	500.000	500.000	
	- Konsumsi pertemuan	92,00 OH	50.000	4.600.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			4.000.000	RM
	- Honor Pembantu Lapang	50,00 OK	80.000	4.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			6.500.000	RM
	- Upah Harian Lepas	80,00 HOK	75.000	6.000.000	
	- Analisis Sampel	1,00 SAMPE	500.000	500.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			31.552.000	RM
	- Bahan Utama Kegiatan	2,00 KALI	15.276.000	30.552.000	
	- ATK, Komputer supplies	1,00 KALI	1.000.000	1.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			21.125.000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka koordinasi, sosialisasi dan pelaksanaan kegiatan dan lainnya	25,00 OP	725.000	18.125.000	
	- Perjalanan dinas dalam rangka mengikuti workshop, seminar dll	1,00 OP	3.000.000	3.000.000	
D	<i>PENDAMPINGAN PENGEMBANGAN KAWASAN PERTANIAN NASIONAL PETERNAKAN</i>			63.104.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
UNIT KERJA : (567296) BALAI PENGAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN JAWA BARAT
ALOKASI : Rp. 86.053.939.000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			5.000.000	RM
	- Fotokopi, jilid, cetak	1,00 KALI	500.000	500.000	
	- Konsumsi Pertemuan	90,00 OH	50.000	4.500.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			2.400.000	RM
	- Honor Pembantu Lapang	30,00 OK	80.000	2.400.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			5.500.000	RM
	- Upah Harian Lepas	60,00 HOK	75.000	4.500.000	
	- Analisis Sampel	2,00 SAMPE	500.000	1.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			29.554.000	RM
	- Bahan utama kegiatan	2,00 KALI	14.047.000	28.094.000	
	- ATK komputer supplies	1,00 KALI	1.460.000	1.460.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			1.800.000	RM
	- Narasumber setara eselon 3 [1 ORANG x 2 JAM]	2,00 OJ	900.000	1.800.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			18.850.000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan dan lainnya	26,00 OP	725.000	18.850.000	
E	<i>PENDAMPINGAN PENGEMBANGAN KAWASAN PERTANIAN NASIONAL PERKEBUNAN</i>			53.055.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			9.505.000	RM
	- Fotokopy, jilid, cetak	1,00 KALI	305.000	305.000	
	- Konsumsi Pertemuan	184,00 OH	50.000	9.200.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			800.000	RM
	- Honor Pembantu Lapang	10,00 OK	80.000	800.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			7.200.000	RM
	- Upah Harian Lepas	40,00 HOK	75.000	3.000.000	
	- Transport peserta	42,00 OH	100.000	4.200.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			9.000.000	RM
	- ATK komputer supplies	1,00 KALI	2.000.000	2.000.000	
	- Bahan utama kegiatan	2,00 KALI	3.500.000	7.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			1.800.000	RM
	- Honor Narasumber Setara Eselon 3 [2 ORANG x 1 JAM]	2,00 OJ	900.000	1.800.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			24.750.000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan dan lainnya	30,00 OP	725.000	21.750.000	
	- Perjalanan dinas dalam rangka workshop, seminar dll	1,00 OP	3.000.000	3.000.000	
F	<i>KEGIATAN YANG DIBIYAI PNBP</i>			103.791.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			7.000.000	PNBP
	- Fotocopy	2,00 KALI	1.000.000	2.000.000	
	- Konsumsi pertemuan	100,00 OH	50.000	5.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			54.000.000	PNBP

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (09) **Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian**
UNIT KERJA : (567296) **BALAI PENGAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN JAWA BARAT**
ALOKASI : Rp. 86.053.939.000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- manager umum	10,00 OB	250.000	2.500.000	
	- Wakil manager umum/Bagian Produksi	10,00 OB	225.000	2.250.000	
	- Manager mutu laboratorium	10,00 OB	225.000	2.250.000	
	- Manager (6 orang)	60,00 OB	200.000	12.000.000	
	- Anggota pelaksana (20 orang)	200,00 OB	175.000	35.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			7.500.000	PNBP
	- Upah Harian Lepas	100,00 HOK	75.000	7.500.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			13.041.000	PNBP
	- ATK dan komputer supplies	1,00 KALI	3.009.000	3.009.000	
	- Bahan bantu utama kegiatan	1,00 KALI	10.032.000	10.032.000	
523121	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			6.000.000	PNBP
	- Pemeliharaan alsin UPBS	1,00 KALI	3.000.000	3.000.000	
	- Perbaikan instalasi listrik gudang	1,00 KALI	3.000.000	3.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			16.250.000	PNBP
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan konsultasi dan lainnya	10,00 OP	725.000	7.250.000	
	- Perjalanan dinas dalam rangka workshop, pelatihan dan lainnya	3,00 OP	3.000.000	9.000.000	
<i>G</i>	<i>PENGUATAN TAGRIMAT DAN DUKUNGAN PENGEMBANGAN KRPL</i>			186.353.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			3.250.000	RM
	- Fotokopy, jilid, cetak	1,00 KALI	750.000	750.000	
	- Konsumsi pertemuan	50,00 OH	50.000	2.500.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			10.500.000	RM
	- Upah Harian Lepas	140,00 HOK	75.000	10.500.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			125.478.000	RM
	- ATK komputer supplies	1,00 KALI	1.453.000	1.453.000	
	- Bahan Bantu Utama Kegiatan	4,00 KALI	31.006.250	124.025.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			47.125.000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan dan lainnya	65,00 OP	725.000	47.125.000	
052	Koordinasi, Bimbingan, dan Dukungan Teknologi UPSUS, Komoditas Strategis, TSP, TTP, dan Bio-Industri			912.968.000	P
<i>A</i>	<i>KOORDINASI DUKUNGAN TEKNOLOGI DAN INOVASI UPSUS PENCAPAIAN SWASEMBADA PJK, PROGRAM BEKERJA DAN PENINGKATAN KOMODITAS UTAMA KEMANTAN</i>			<i>912.968.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			147.848.000	RM
	- Fotocopy, jilid, cetak	2,00 KALI	1.074.000	2.148.000	
	- Konsumsi pertemuan	2.314,00 OH	50.000	115.700.000	
	- Gelar teknologi/temu lapang	2,00 KALI	15.000.000	30.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			48.000.000	RM
	- Honor pembantu lapang	600,00 OK	80.000	48.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			176.000.000	RM
	- Transport peserta	975,00 OH	100.000	97.500.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (09) **Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian**
UNIT KERJA : (567296) **BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN JAWA BARAT**
ALOKASI : Rp. 86.053.939.000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	- Upah Harian Lepas - Analisis Tanah <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-BANDUNG I)	1.000,00 HOK 7,00 SAMPE	75.000 500.000	75.000.000 3.500.000 158.020.000	RM
522151	- ATK, Komputer suplies - Bahan Utama Kegiatan <u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.022-BANDUNG I)	4,00 KALI 5,00 KALI	2.005.000 30.000.000	8.020.000 150.000.000 26.400.000	RM
524111	- Narasumber setara eselon 1 [4 ORANG x 2 JAM] - Narasumber Setara Eselon 2 [4 ORANG x 2 JAM] - Narasumber setara eselon 3 [4 ORANG x 2 JAM] <u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.022-BANDUNG I)	8,00 OJ 8,00 OJ 8,00 OJ	1.400.000 1.000.000 900.000	11.200.000 8.000.000 7.200.000 356.700.000	RM
053	Diseminasi Inovasi Teknologi Peternakan			440.022.000	U
<i>A</i>	<i>PENDAMPINGAN UPAYA KHUSUS SAPI INDUKAN WAJIB BUNTING (SIWAB)</i>			<i>77.022.000</i>	
521211	- Perjalanan dinas dalam rangka koordinasi, sosialisasi dan pelaksanaan kegiatan dan lainnya <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-BANDUNG I)	492,00 OP	725.000	356.700.000 15.850.000	RM
521213	- Fotocopy, jilid, cetak - Konsumsi pertemuan <u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.022-BANDUNG I)	1,00 KALI 300,00 OH	850.000 50.000	850.000 15.000.000 1.600.000	RM
521219	- Honor pembantu lapang <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.022-BANDUNG I)	20,00 OK	80.000	1.600.000 2.250.000	RM
521811	- Upah Harian Lepas <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-BANDUNG I)	30,00 OH	75.000	2.250.000 35.572.000	RM
524111	- ATK, Komputer suplies - Bahan Utama Kegiatan <u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.022-BANDUNG I)	1,00 KALI 2,00 KALI	2.000.000 16.786.000	2.000.000 33.572.000 21.750.000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka koordinasi, sosialisasi dan pelaksanaan kegiatan dan lainnya	30,00 OP	725.000	21.750.000	
<i>B</i>	<i>PENGEMBANGAN AYAM KUB BERBASIS RUMAH TANGGA</i>			<i>138.000.000</i>	
521211	- Konsumsi pertemuan - Fotokopy, jilid, cetak <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-BANDUNG I)	60,00 OH 1,00 KALI	50.000 255.000	3.000.000 255.000 118.620.000	RM
521811	- ATK komputer suplies - Bahan Bantu Utama Kegiatan <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-BANDUNG I)	1,00 KALI 4,00 KALI	620.000 29.500.000	620.000 118.000.000 900.000	RM
522151	- Narasumber setara eselon 1 [1 ORANG x 1 JAM] <u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.022-BANDUNG I)	1,00 OJ	900.000	900.000	RM
524111	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan dan lainnya <u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.022-BANDUNG I)	21,00 OP	725.000	15.225.000 15.225.000	RM
<i>C</i>	<i>PENDAMPINGAN KEGIATAN PROGRAM BEKERJA</i>			<i>225.000.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			5.550.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (09) **Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian**
UNIT KERJA : (567296) **BALAI PENGAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN JAWA BARAT**
ALOKASI : Rp. 86.053.939.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	- Fotocopy <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-BANDUNG I)	1,00 KALI	5.550.000	5.550.000	RM
524111	- ATK dan Komputer suplies <u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.022-BANDUNG I)	2,00 KALI	7.500.000	15.000.000	
1801.203	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan dll Rekomendasi Kebijakan Pembangunan Pertanian [Base Line]	282,00 OP 2,00 rekomend asi	725.000	204.450.000 75.000.000	
051	Lokasi : KAB. BANDUNG BARAT Rekomendasi Kebijakan Pembangunan Pertanian			75.000.000	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			10.800.000	RM
521213	- Fotocopy dan penggandaan - Konsumsi Pertemuan <u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.022-BANDUNG I)	2,00 KALI 166,00 OH	1.250.000 50.000	2.500.000 8.300.000	RM
521219	- Honor Pembantu Lapang <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.022-BANDUNG I)	60,00 OK	80.000	4.800.000	RM
521811	- Transport peserta <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-BANDUNG I)	77,00 OH	100.000	7.700.000	RM
524111	- ATK, dan Komputer Suplies <u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.022-BANDUNG I)	4,00 KALI	962.500	3.850.000	RM
1801.204	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan Model Pengembangan Inovasi Pertanian Bioindustri Spesifik Lokasi [Base Line]	66,00 OP 3,00 model	725.000	47.850.000 231.193.000	
051	Lokasi : KAB. BANDUNG BARAT Model Inovasi Pertanian Bio Industri			231.193.000	U
A	PENGEMBANGAN PERTANIAN BIOINDUSTRI BERBASIS PADI DI JAWA BARAT			76.504.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			3.600.000	RM
521213	- Fotocopy, jilid, cetak - Konsumsi pertemuan <u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.022-BANDUNG I)	1,00 KALI 60,00 OH	600.000 50.000	600.000 3.000.000	RM
521219	- Honor pembantu lapang <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.022-BANDUNG I)	40,00 OK	80.000	3.200.000	RM
521811	- Upah Harian Lepas (UHL) - Analisis sampel <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-BANDUNG I)	50,00 HOK 5,00 SAMPE	75.000 500.000	3.750.000 2.500.000	RM
522151	- ATK komputer suplies - Bahan utama kegiatan <u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.022-BANDUNG I)	2,00 KALI 4,00 KALI	1.100.000 9.426.000	2.200.000 37.704.000	RM
524111	- Honor Narasumber setara eselon 1 [2 ORANG x 1 JAM] <u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.022-BANDUNG I)	2,00 OJ	900.000	1.800.000	RM
				21.750.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (09) **Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian**
UNIT KERJA : (567296) **BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN JAWA BARAT**
ALOKASI : Rp. 86.053.939.000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
B	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan dan lainnya <i>MODEL PENGEMBANGAN PERTANIAN BIOINDUSTRI BERBASIS SAPI PERAH BERKELANJUTAN DI JAWA BARAT</i>	30,00 OP	725.000	21.750.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			76.504.000	
	- Fotocopy, jilid, cetak	1,00 KALI	740.000	740.000	
	- Konsumsi pertemuan	99,00 OH	50.000	4.950.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			7.200.000	RM
	- Honor pembantu lapang	90,00 OK	80.000	7.200.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			4.050.000	RM
	- Upah Harian Lepas (UHL)	54,00 HOK	75.000	4.050.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			38.439.000	RM
	- ATK komputer suplies	1,00 KALI	1.560.000	1.560.000	
	- Bahan utama kegiatan	2,00 KALI	18.439.500	36.879.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			21.125.000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan dan lainnya	25,00 OP	725.000	18.125.000	
	- Perjalanan dinas dalam rangka workshop, seminar dll	1,00 OP	3.000.000	3.000.000	
C	<i>MODEL PENGEMBANGAN PERTANIAN BIOINDUSTRI BERBASIS TANAMAN HIAS DI JAWA BARAT</i>			78.185.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			5.000.000	RM
	- Fotocopy, jilid, cetak	1,00 KALI	500.000	500.000	
	- Konsumsi pertemuan	90,00 OH	50.000	4.500.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			4.000.000	RM
	- Honor pembantu lapang	50,00 OK	80.000	4.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			47.435.000	RM
	- ATK komputer suplies	1,00 KALI	787.000	787.000	
	- Bahan utama kegiatan	2,00 KALI	23.324.000	46.648.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			21.750.000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan dan lainnya	30,00 OP	725.000	21.750.000	
1801.205	<i>Sekolah Lapang Kedaulatan Pangan Mendukung Swasembada Pangan terintegrasi Desa Mandiri Benih [Base Line]</i>	1,00 provinsi		150.000.000	
051	Lokasi : KAB. BANDUNG BARAT Sekolah Lapang Kedaulatan Pangan			150.000.000	U
A	<i>Model Sekolah Lapang Kedaulatan Pangan Terintegrasi Desa Mandiri Benih Padi</i>			75.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			9.539.000	RM
	- Fotocopy, jilid, cetak	1,00 KALI	539.000	539.000	
	- Konsumsi Pertemuan	180,00 OH	50.000	9.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			9.120.000	RM
	- Honor Pembantu Lapang	114,00 OK	80.000	9.120.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			14.250.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (09) **Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian**
UNIT KERJA : (567296) **BALAI PENGAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN JAWA BARAT**
ALOKASI : Rp. 86.053.939.000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	- Transport peserta - Upah Harian Lepas <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-BANDUNG I)	90,00 OH 70,00 HOK	100.000 75.000	9.000.000 5.250.000 21.266.000	RM
522151	- ATK, Komputer suplies - Bahan Bantu utama kegiatan <u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.022-BANDUNG I)	1,00 KALI 4,00 KALI	1.340.000 4.981.500	1.340.000 19.926.000 2.700.000	RM
524111	- Honor Narasumber Setara Eselon 3 [3 ORANG x 1 JAM] <u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.022-BANDUNG I)	3,00 OJ	900.000	2.700.000 18.125.000	RM
B	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan <i>Model Sekolah Lapang Kedaulatan Pangan Terintegrasi Desa Mandiri Benih Kedelai</i>	25,00 OP	725.000	18.125.000 75.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			11.132.000	RM
521213	- Fotocopy, jilid, cetak - Konsumsi Pertemuan <u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.022-BANDUNG I)	1,00 KALI 210,00 OH	632.000 50.000	632.000 10.500.000 9.120.000	RM
521219	- Honor Pembantu Lapang <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.022-BANDUNG I)	114,00 OK	80.000	9.120.000 18.000.000	RM
521811	- Transport peserta - Upah Harian Lepas <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-BANDUNG I)	105,00 OH 100,00 HOK	100.000 75.000	10.500.000 7.500.000 15.923.000	RM
522151	- ATK, Komputer suplies - Bahan Bantu utama kegiatan <u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.022-BANDUNG I)	1,00 KALI 4,00 KALI	1.348.000 3.643.750	1.348.000 14.575.000 2.700.000	RM
524111	- Honor Narasumber Setara Eselon 3 [3 ORANG x 1 JAM] <u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.022-BANDUNG I)	3,00 OJ	900.000	2.700.000 18.125.000	RM
521219	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan 1801.206 Benih Sumber Padi, Jagung dan Kedelai [Base Line]	25,00 OP	725.000	18.125.000 354.094.000	
051	Lokasi : KAB. BANDUNG BARAT Produksi Benih Sumber Padi			231.900.000	U
A	<i>Perbanyak Benih Sumber Padi 14 TON (4 TON FS, 10 TON SS)</i>			<i>231.900.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			6.882.000	RM
521213	- Fotocopy, jilid, cetak - Konsumsi Pertemuan <u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.022-BANDUNG I)	1,00 KALI 110,00 OH	1.382.000 50.000	1.382.000 5.500.000 9.600.000	RM
521219	- Honor Pembantu Lapang <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.022-BANDUNG I)	120,00 OK	80.000	9.600.000 63.000.000	RM
521811	- Upah Harian Lepas <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-BANDUNG I)	840,00 HOK	75.000	63.000.000 54.143.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (09) **Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian**
UNIT KERJA : (567296) **BALAI PENGAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN JAWA BARAT**
ALOKASI : Rp. 86.053.939.000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- ATK, Komputer suplies	2,00 KALI	1.476.500	2.953.000	
	- Bahan Bantu utama kegiatan	4,00 KALI	12.797.500	51.190.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			42.000.000	RM
	- Sewa lahan	4,00 HA	10.500.000	42.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			1.900.000	RM
	- Honor Narasumber Setara Eselon 2 [1 ORANG x 1 JAM]	1,00 OJ	1.000.000	1.000.000	
	- Honor Narasumber Setara Eselon 3 [1 ORANG x 1 JAM]	1,00 OJ	900.000	900.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			54.375.000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan	75,00 OP	725.000	54.375.000	
053	Produksi Benih Sumber Kedelai			122.194.000	U
<i>A</i>	<i>PERBANYAKAN BENIH SUMBER KEDELAI (6 TON SS)</i>			<i>122.194.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			2.571.000	RM
	- Fotokopi, jilid, cetak	1,00 KALI	571.000	571.000	
	- Konsumsi pertemuan	40,00 OH	50.000	2.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			1.600.000	RM
	- Honor pembantu lapang	20,00 OK	80.000	1.600.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			27.375.000	RM
	- Upah Harian Lepas	365,00 HOK	75.000	27.375.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			17.298.000	RM
	- ATK, Komputer Suplies	1,00 KALI	665.000	665.000	
	- Bahan bantu utama kegiatan	2,00 KALI	8.316.500	16.633.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			40.000.000	RM
	- Sewa lahan	5,00 HA	8.000.000	40.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			33.350.000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan	46,00 OP	725.000	33.350.000	
1801.209	Sumberdaya Genetik Yang Terkonservasi dan Terdokumentasi [Base Line]	5,00 aksesi		100.000.000	
051	Lokasi : KAB. BANDUNG BARAT SDG Yang Terkonservasi dan Terdokumentasi			100.000.000	U
<i>A</i>	<i>Sumberdaya Genetik</i>			<i>100.000.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			8.200.000	RM
	- Fotocopy, penjilidan, cetak	1,00 KALI	700.000	700.000	
	- Konsumsi Pertemuan	150,00 OH	50.000	7.500.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			4.160.000	RM
	- Honor pembantu lapang	52,00 OK	80.000	4.160.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			9.300.000	RM
	- Upah Harian Lepas	124,00 HOK	75.000	9.300.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			48.540.000	RM
	- Bahan bantu pengkajian	4,00 KALI	11.235.000	44.940.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (09) **Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian**
UNIT KERJA : (567296) **BALAI PENGAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN JAWA BARAT**
ALOKASI : Rp. 86.053.939.000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	- ATK, Komputer Supplies <u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.022-BANDUNG I)	2,00 KALI	1.800.000	3.600.000	RM
524111	- Narasumber setara eselon 3 [2 ORANG x 2 JAM] <u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.022-BANDUNG I)	4,00 OJ	900.000	3.600.000	RM
	- Perjalanan dinas dlm rangka pelaksanaan kegiatan dan lainnya	32,00 OP	725.000	23.200.000	
	- Perjalanan dinas dalam rangka workshop, seminar dll	1,00 OP	3.000.000	3.000.000	
1801.211	Dukungan inovasi teknologi untuk peningkatan IP kawasan pertanian [Base Line]	1,00 provinsi		262.500.000	
051	Lokasi : KAB. BANDUNG BARAT Penerapan Inovasi Teknologi Pertanian untuk Peningkatan Indeks Pertanaman			262.500.000	U
A	<i>DUKUNGAN INOVASI PERTANIAN UNTUK PENINGKATAN INDEKS PERTANAMAN PADI (LAHAN KERING DAN SAWAH TADAH HUJAN) DI JAWA BARAT</i>			<i>262.500.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			11.850.000	RM
	- Fotocopy, jilid, cetak	2,00 KALI	750.000	1.500.000	
	- Konsumsi pertemuan	207,00 OH	50.000	10.350.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			5.600.000	RM
	- Honor pembantu lapang	70,00 OK	80.000	5.600.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			20.025.000	RM
	- Upah Harian Lepas	267,00 HOK	75.000	20.025.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			161.225.000	RM
	- ATK, Komputer suplies	1,00 KALI	2.225.000	2.225.000	
	- Bahan Utama Kegiatan	5,00 KALI	31.800.000	159.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			63.800.000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka koordinasi, sosialisasi dan pelaksanaan kegiatan dan lainnya	88,00 OP	725.000	63.800.000	
1801.212	Transfer Inovasi Teknologi [Base Line]	1,00 provinsi		831.734.000	
051	Lokasi : KAB. BANDUNG BARAT Peningkatan Komunikasi, koordinasi dan Diseminasi Hasil Inovasi Teknologi Badan Litbang Pertanian			831.734.000	U
A	<i>Peningkatan Kapasitas Penyuluh BPTP</i>			<i>32.152.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			11.148.000	RM
	- Kelengkapan pelatihan	1,00 KALI	5.000.000	5.000.000	
	- Fotocopy	1,00 KALI	298.000	298.000	
	- Konsumsi Pertemuan	117,00 OH	50.000	5.850.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			1.329.000	RM
	- ATK, jilid, cetak dan komputer supplies	1,00 KALI	1.329.000	1.329.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			11.700.000	RM
	- Narasumber Setara Eselon 3 [13 ORANG x 1 JAM]	13,00 OJ	900.000	11.700.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			7.975.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (09) **Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian**
UNIT KERJA : (567296) **BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN JAWA BARAT**
ALOKASI : Rp. 86.053.939.000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Perjalanan dalam rangka persiapan, koordinasi, evaluasi dan pelaksanaan kegiatan dan lainnya	11,00 OP	725.000	7.975.000	
B	<i>Sinkronisasi Materi Hasil Litkaji dan Programa Penyuluhan Pusat dan Daerah</i>			725.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			725.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka persiapan, koordinasi, evaluasi dan pelaksanaan kegiatan dan lainnya	1,00 OP	725.000	725.000	
C	<i>Temu Teknis Inovasi Pertanian (Peneliti Penyuluh BPTP) Penyuluh dan Petani Maju (Penyuluh Swadaya dan Swasta) Pusat dan Daerah</i>			4.125.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			500.000	RM
	- Konsumsi Pertemuan	10,00 OH	50.000	500.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			3.625.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka persiapan, koordinasi, evaluasi dan pelaksanaan kegiatan dan lainnya	5,00 OP	725.000	3.625.000	
D	<i>Peningkatan Kapasitas Penyuluh Pertanian Daerah</i>			93.286.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			24.135.000	RM
	- Fotocopy	1,00 KALI	985.000	985.000	
	- Konsumsi Pertemuan	463,00 OH	50.000	23.150.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			32.026.000	RM
	- ATK, jilid, cetak dan komputer supplies	1,00 KALI	2.026.000	2.026.000	
	- Pencetakan Materi Publikasi	2,00 KALI	15.000.000	30.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			4.500.000	RM
	- Narasumber Setara Eselon 3 [5 ORANG x 1 JAM]	5,00 OJ	900.000	4.500.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			32.625.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka persiapan, koordinasi, evaluasi dan pelaksanaan kegiatan dan lainnya	45,00 OP	725.000	32.625.000	
E	<i>Kaji Terap Inovasi Pertanian</i>			700.721.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			45.749.000	RM
	- Fotocopy	1,00 KALI	749.000	749.000	
	- Konsumsi Pertemuan	900,00 OH	50.000	45.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			26.160.000	RM
	- Honor Pembantu Lapangan	327,00 OK	80.000	26.160.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			102.000.000	RM
	- Upah Harian Lepas	1.360,00 HOK	75.000	102.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			353.562.000	RM
	- ATK, jilid, cetak dan komputer supplies	1,00 KALI	2.362.000	2.362.000	
	- Bahan bantu utama kegiatan	4,00 KALI	87.800.000	351.200.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			9.000.000	RM
	- Narasumber Setara Eselon 3 [5 ORANG x 2 JAM]	10,00 OJ	900.000	9.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			164.250.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (09) **Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian**
UNIT KERJA : (567296) **BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN JAWA BARAT**
ALOKASI : Rp. 86.053.939.000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Perjalanan dalam rangka persiapan, koordinasi, evaluasi dan pelaksanaan kegiatan dan lainnya	210,00 OP	725.000	152.250.000	
	- Perjalanan dinas dalam rangka workshop, seminar dll	4,00 OP	3.000.000	12.000.000	
<i>F</i>	<i>Kerjasama</i>			725.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			725.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka persiapan, koordinasi, evaluasi dan pelaksanaan kegiatan dan lainnya	1,00 OP	725.000	725.000	
1801.213	Inovasi Perbenihan dan Perbibitan [Base Line]	35,00 Ton		427.062.000	
051	Lokasi : KAB. BANDUNG BARAT Produksi Benih untuk Percepatan Diseminasi Varietas Unggul Baru			427.062.000	U
<i>A</i>	<i>Perbanyak Benih Sebar Padi (30 ton ES)</i>			312.154.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			1.202.000	RM
	- Fotocopy	1,00 KALI	1.202.000	1.202.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			1.280.000	RM
	- Honor pembantu lapang	16,00 OK	80.000	1.280.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			96.150.000	RM
	- Upah Harian Lepas	1.282,00 HOK	75.000	96.150.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			125.147.000	RM
	- ATK, jilid, cetak dan komputer supplies	1,00 KALI	2.032.000	2.032.000	
	- Bahan Bantu Utama Kegiatan	4,00 KALI	30.778.750	123.115.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			63.000.000	RM
	- Sewa Lahan	6,00 HA	10.500.000	63.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			25.375.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka persiapan, koordinasi, evaluasi dan pelaksanaan kegiatan dan lainnya	35,00 OP	725.000	25.375.000	
<i>B</i>	<i>Perbanyak Benih Sebar Kedelai (14 Ton ES)</i>			114.908.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			3.750.000	RM
	- Fotocopy	1,00 KALI	1.000.000	1.000.000	
	- Konsumsi Pertemuan	55,00 OH	50.000	2.750.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			1.280.000	RM
	- Honor pembantu lapang	16,00 OK	80.000	1.280.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			30.000.000	RM
	- Upah Harian Lepas	400,00 HOK	75.000	30.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			15.253.000	RM
	- ATK, jilid, cetak dan komputer supplies	1,00 KALI	1.198.000	1.198.000	
	- Bahan Bantu Utama Kegiatan	2,00 KALI	7.027.500	14.055.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			32.000.000	RM
	- Sewa Lahan	4,00 HA	8.000.000	32.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			32.625.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (09) **Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian**
UNIT KERJA : (567296) **BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN JAWA BARAT**
ALOKASI : Rp. 86.053.939.000

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1801.216	- Perjalanan dalam rangka persiapan, koordinasi, evaluasi dan pelaksanaan kegiatan dan lainnya Unit Perbenihan Unggulan Komoditas Pertanian Strategis [Base Line]	45,00 OP	725.000	32.625.000	
		1,00 Unit		68.094.000	
052	Lokasi : KAB. BANDUNG BARAT Pengembangan Sarana Prasarana Perbenihan Mendukung Sasaran Produksi Komoditas Strategis Perkebunan			68.094.000	U
A	<i>PEMELIHARAAN BENIH SEBAR TANAMAN INDUSTRI PERKEBUNAN</i>			<i>68.094.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			254.000	RM
	- Fotokopi, jilid, cetak	1,00 KALI	254.000	254.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			42.750.000	RM
	- Upah Harian Lepas	570,00 HOK	75.000	42.750.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			7.665.000	RM
	- Bahan bantu utama kegiatan	2,00 KALI	3.832.500	7.665.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			8.000.000	RM
	- Sewa Kendaraan angkut benih	4,00 HARI	2.000.000	8.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			9.425.000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan	13,00 OP	725.000	9.425.000	
1801.217	Inovasi Perbenihan dan Perbibitan komoditas unggulan (Non Strategis) [Base Line]			65.010.400.000	
		611.000,00 Ekor			
051	Lokasi : KOTA BANDUNG Produksi Bibit Ternak Komoditas Unggulan Non Strategis			65.010.400.000	U
A	<i>Diseminasi Inovasi Bibit Unggul Ternak Unggas Lokal Mendukung Program BEKERJA</i>			<i>65.010.400.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			3.065.550.000	RM
	- Konsumsi Bimtek RTM, Petugas dan pelaksanaan kegiatan rapat	20.000,00 OH	65.000	1.300.000.000	
	- KIT BIMTEK RTM	8.750,00 BUAH	75.000	656.250.000	
	- KIT BIMTEK PETUGAS	600,00 BUAH	400.000	240.000.000	
	- Brosur/Leaflet	36.900,00 EXP	4.000	147.600.000	
	- Foster	24.600,00 EXP	9.500	233.700.000	
	- Spanduk kegiatan	65,00 BUAH	200.000	13.000.000	
	- Fotocopy	2,00 PAKET	37.500.000	75.000.000	
	- Diseminasi Program BEKERJA (termasuk pelaksanaan Kunker, konsumsi, temu lapang, Narsum dll)	2,00 KALI	200.000.000	400.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			834.045.000	RM
	- Honor TKSK	250,00 OK	80.000	20.000.000	
	- Honor Petugas Desa	7.000,00 OK	80.000	560.000.000	
	- Honor Petugas Keswan	1.000,00 OK	80.000	80.000.000	
	- Honor Tim Kecamatan	300,00 OB	300.000	90.000.000	
	- Honor Ketua Tim Kecamatan	20,00 OB	400.000	8.000.000	
	- Honorarium panitia pengadaan barang (Non Konstruksi) pagu pengadaan diatas Rp. 25 miliar s.d. 50 miliar (3 og) (Paka	3,00 OP	2.210.000	6.630.000	
	- Honorarium panitia pengadaan barang (Non Konstruksi) pagu diatas Rp. 2.5 miliar s.d. 5 miliar (3 og) (Ayam)	3,00 OP	1.370.000	4.110.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (09) **Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian**
UNIT KERJA : (567296) **BALAI PENGAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN JAWA BARAT**
ALOKASI : Rp. 86.053.939.000

Halaman : 15

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Honorarium panitia pengadaan barang (Non Konstruksi) pagu diatas Rp. 1 miliar s.d. 2.5 miliar (3 og) (Obat)	3,00 OP	1.140.000	3.420.000	
	- Honorarium panitia pengadaan barang (Non Konstruksi) pagu diatas Rp. 200 juta s.d. 500 juta (3 og) (4 paket)	18,00 OP	760.000	13.680.000	
	- Honorarium PPHP (Non Konstruksi) pagu diatas Rp. 25 miliar s.d. 50 miliar (3 og) (Pakan)	3,00 OP	1.450.000	4.350.000	
	- Honorarium PPHP (Non Konstruksi) pagu diatas Rp. 2.5 miliar s.d. 5 miliar (3 og) (Ayam)	3,00 OP	910.000	2.730.000	
	- Honorarium PPHP (Non Konstruksi) pagu diatas Rp. 1 miliar s.d. 2.5 miliar (3 og) (Obat)	3,00 OP	770.000	2.310.000	
	- Honorarium PPHP (Non Konstruksi) pagu diatas Rp. 200 juta s.d. 500 juta (3 og) (4 paket)	18,00 OP	520.000	9.360.000	
	- Honor PPK	5,00 OB	3.320.000	16.600.000	
	- Honor Sekretariat	15,00 OB	857.000	12.855.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			150.300.000	RM
	- Analisis Sampel penyakit Hewan	60,00 SAMPL	2.100.000	126.000.000	
	- Analisis sampel pakan	54,00 SAMPL	450.000	24.300.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			150.000.000	RM
	- ATK, Komputer suplies dokumen POKJA	2,00 KALI	25.000.000	50.000.000	
	- ATK komputer suplies dokumen Sekretariat BEKERJA	2,00 KALI	50.000.000	100.000.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			269.500.000	RM
	- Sewa kendaraan	300,00 KALI	845.000	253.500.000	
	- Sewa Gedung	4,00 UNIT	4.000.000	16.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			279.000.000	RM
	- Honor Narasumber setara eselon1 [10 ORANG x 2 JAM]	20,00 OJ	1.200.000	24.000.000	
	- Honor Narasumber setara eselon 2 [15 ORANG x 2 JAM]	30,00 OJ	1.000.000	30.000.000	
	- Honor Narasumber Setara Eselon3 [125 ORANG x 2 JAM]	250,00 OJ	900.000	225.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			1.450.000.000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelelangan, pelaksanaan kegiatan dan lainnya	2.000,00 OP	725.000	1.450.000.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			585.225.000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan, transport peserta dan lainnya	1.377,00 OH	425.000	585.225.000	
526112	<u>Belanja Peralatan dan Mesin untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			3.285.300.000	RM
	- Lampu dan perlengkapan	8.750,00 RTM	60.000	525.000.000	
	- Kabel	8.750,00 RTM	27.000	236.250.000	
	- Tempat pakan	17.500,00 BUAH	25.000	437.500.000	
	- Tempat minum	17.500,00 BUAH	25.000	437.500.000	
	- Karung pakan	4.350,00 KRG	5.000	21.750.000	
	- Kulkas (e-purchasing)	40,00 UNIT	4.000.000	160.000.000	
	- Timbangan gantung	260,00 UNIT	400.000	104.000.000	
	- Coolbox (e-purchasing)	260,00 UNIT	375.000	97.500.000	
	- Alat Suntik Otomatis	60,00 UNIT	2.000.000	120.000.000	
	- Jarum suntik vaksin	280,00 LUSIN	160.000	44.800.000	
	- Timbangan digital	210,00 UNIT	550.000	115.500.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
UNIT KERJA : (567296) BALAI PENGAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN JAWA BARAT
ALOKASI : Rp. 86.053.939.000

Halaman : 16

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
526115	- Mesin tetas telur - Mesin pembuat pakan <u>Belanja Barang Fisik Lainnya untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda</u> (KPPN.022-BANDUNG I)	210,00 UNIT 4,00 UNIT	3.550.000 60.000.000	745.500.000 240.000.000	RM
				53.358.995.000	
526115	- Vaksin, Vitamn dan obat-obatan - Pakan ternak - DOC Ayam Lokal - Bahan untuk induk buatan (Brooder) - Sekam	1,00 PAKET 1,00 PAKET 611.000,00 DOC 8.750,00 UNIT 8.750,00 KRG	2.159.287.000 45.254.158.000 8.800 50.000 15.000	2.159.287.000 45.254.158.000 5.376.800.000 437.500.000 131.250.000	RM
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.022-BANDUNG I) - Kendaraan fungsional double kabin dan kendaraan operasional - Kendaraan fungsional BOX DOC	2,00 UNIT 1,00 UNIT	500.000.000 582.485.000	1.000.000.000 582.485.000	
1801.301	Produksi Benih Bawang [Base Line]	25,00 Kilogram		87.500.000	
1801.301.001	Lokasi : KAB. BANDUNG BARAT Produksi Benih Bawang Merah Produksi Benih Sebar			87.500.000 87.500.000	U
A	<i>Perbanyakkan Benih Biji Botani Bawang Merah (TSS) 25 Kg</i>			87.500.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-BANDUNG I) - Fotokopi, jilid, cetak - Konsumsi pertemuan	1,00 KALI 40,00 OH	340.000 50.000	340.000 2.000.000	RM
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.022-BANDUNG I) - Honor pembantu lapang	22,00 OK	80.000	1.760.000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.022-BANDUNG I) - Upah Harian Lepas	343,00 HOK	75.000	25.725.000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-BANDUNG I) - ATK, Komputer Suplies - Bahan bantu utama kegiatan	1,00 KALI 2,00 KALI	530.000 16.135.000	530.000 32.270.000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.022-BANDUNG I) - Sewa lahan	0,25 HA	15.000.000	3.750.000	RM
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.022-BANDUNG I) - Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan - Perjalanan dinas dalam rangka workshop, seminar dll	25,00 OP 1,00 OP	725.000 3.000.000	18.125.000 3.000.000	RM
1801.302	Produksi Benih Kentang [Base Line]	80.000,00 G2		1.827.010.000	
1801.302.001	Lokasi : KAB. BANDUNG BARAT Produksi Benih Kentang Produksi Benih Sebar			1.827.010.000 1.827.010.000	U
A	<i>Dukungan Perbenihan Benih Sebar Komoditas Kentang (80.000 Kg) G2</i>			1.827.010.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-BANDUNG I) - Konsumsi pertemuan - Fotokopy, jilid, cetak	180,00 OH 1,00 KALI	50.000 1.000.000	9.000.000 1.000.000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			478.200.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (09) **Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian**
UNIT KERJA : (567296) **BALAI PENGAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN JAWA BARAT**
ALOKASI : Rp. 86.053.939.000

Halaman : 17

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	- Upah Harian Lepas <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-BANDUNG I)	6.376,00 HOK	75.000	478.200.000	RM
				1.085.060.000	
522141	- ATK komputer supplies - Bahan Bantu Utama Kegiatan <u>Belanja Sewa</u> (KPPN.022-BANDUNG I)	1,00 KALI 4,00 KALI	1.000.000 271.015.000	1.000.000 1.084.060.000	RM
				145.000.000	
524111	- Sewa lahan - Sewa gudang - Sewa kendaraan untuk angkut benih <u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.022-BANDUNG I)	8,00 HA 1,00 MUSIM 24,00 HARI	10.000.000 17.000.000 2.000.000	80.000.000 17.000.000 48.000.000	RM
				108.750.000	
1801.303	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan dan lainnya Produksi Benih Sayuran Lainnya [Base Line]	150,00 OP	725.000	108.750.000	
		20.000,00 Batang		160.000.000	
1801.303.001	Lokasi : KAB. BANDUNG BARAT Produksi Benih Petai			80.000.000	
052	Produksi Benih Sebar			80.000.000	U
A	<i>Dukungan Perbenihan Benih Sebar Komoditas Petai (10.000 Batang)</i>			80.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			600.000	RM
	- Fotocopy	1,00 KALI	600.000	600.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			7.575.000	RM
	- Upah Harian Lepas	101,00 HOK	75.000	7.575.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			45.525.000	RM
	- ATK komputer supplies	1,00 KALI	1.900.000	1.900.000	
	- Bahan Bantu Utama Kegiatan	4,00 KALI	10.906.250	43.625.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			6.000.000	RM
	- Sewa kendaraan angkut benih	3,00 HARI	2.000.000	6.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			20.300.000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan dan lainnya	28,00 OP	725.000	20.300.000	
1801.303.002	Produksi Benih Jengkol			80.000.000	
052	Produksi Benih Sebar			80.000.000	U
A	<i>Dukungan Perbenihan Benih Sebar Komoditas Jengkol (10.000 Batang)</i>			80.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			600.000	RM
	- Fotocopy	1,00 KALI	600.000	600.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			7.575.000	RM
	- Upah Harian Lepas	101,00 HOK	75.000	7.575.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			45.525.000	RM
	- ATK komputer supplies	1,00 KALI	1.900.000	1.900.000	
	- Bahan Bantu Utama Kegiatan	4,00 KALI	10.906.250	43.625.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			6.000.000	RM
	- Sewa kendaraan angkut benih	3,00 HARI	2.000.000	6.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			20.300.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (09) **Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian**
UNIT KERJA : (567296) **BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN JAWA BARAT**
ALOKASI : Rp. 86.053.939.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1801.305	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan dan lainnya Produksi Benih Buah Tropika dan Sub Tropika [Base Line]	28,00 OP	725.000	20.300.000	
		46.500,00 Batang		771.911.000	
1801.305.001	Lokasi : KAB. BANDUNG BARAT Produksi Benih Buah Mangga			554.950.000	
052	Produksi Benih Sebar			554.950.000	U
A	<i>Dukungan Perbenihan Benih Sebar Komoditas Mangga (25.000 Batang)</i>			554.950.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			1.950.000	RM
	- Konsumsi pertemuan	29,00 OH	50.000	1.450.000	
	- Fotokopy, jilid, cetak	1,00 KALI	500.000	500.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			171.825.000	RM
	- Upah Harian Lepas	2.291,00 HOK	75.000	171.825.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			282.000.000	RM
	- ATK komputer supplies	1,00 KALI	1.000.000	1.000.000	
	- Bahan Bantu Utama Kegiatan	4,00 KALI	70.250.000	281.000.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			10.000.000	RM
	- Sewa kendaraan untuk angkut benih	5,00 HARI	2.000.000	10.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			89.175.000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan dan lainnya	123,00 OP	725.000	89.175.000	
1801.305.002	Produksi Benih Buah Jeruk			116.882.000	
052	Produksi Benih Sebar			116.882.000	U
A	<i>Dukungan Perbenihan Benih Sebar Komoditas Jeruk (5.000 Batang)</i>			116.882.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			20.025.000	RM
	- Upah Harian Lepas	267,00 HOK	75.000	20.025.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			44.082.000	RM
	- ATK komputer supplies	1,00 KALI	2.215.000	2.215.000	
	- Bahan Bantu Utama Kegiatan	4,00 KALI	10.466.750	41.867.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			10.000.000	RM
	- Sewa kendaraan angkut benih	5,00 HARI	2.000.000	10.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			42.775.000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan dan lainnya	59,00 OP	725.000	42.775.000	
1801.305.003	Produksi Benih Buah Manggis			46.500.000	
052	Produksi Benih Sebar			46.500.000	U
A	<i>Dukungan Perbenihan Benih Sebar Komoditas Manggis (1.500 batang)</i>			46.500.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			280.000	RM
	- Fotokopy, jilid, cetak	1,00 KALI	280.000	280.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			17.550.000	RM
	- Upah Harian Lepas	234,00 HOK	75.000	17.550.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			18.420.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (09) **Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian**
UNIT KERJA : (567296) **BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN JAWA BARAT**
ALOKASI : Rp. 86.053.939.000

Halaman : 19

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	- ATK komputer supplies - Bahan Bantu Utama Kegiatan	1,00 KALI 4,00 KALI	640.000 4.445.000	640.000 17.780.000	RM
	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			10.250.000	
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan dan lainnya	10,00 OP	725.000	7.250.000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka workshop, seminar dll	1,00 OP	3.000.000	3.000.000	
1801.305.008	Produksi Benih Pepaya			53.579.000	U
052	Produksi Benih Sebar			53.579.000	
A	<i>Dukungan Perbenihan Benih Sebar Komoditas Pepaya (15.000 Batang)</i>			<i>53.579.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			500.000	RM
	- Fotokopy, jilid, cetak	1,00 KALI	500.000	500.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			18.000.000	RM
	- Upah Harian Lepas	240,00 HOK	75.000	18.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			18.404.000	RM
	- ATK komputer supplies	1,00 KALI	660.000	660.000	
	- Bahan Bantu Utama Kegiatan	2,00 KALI	8.872.000	17.744.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			16.675.000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan dan lainnya	23,00 OP	725.000	16.675.000	
1801.307	Produksi Benih Tanaman Industri Perkebunan [Base Line]	31.400,00 Pohon		256.905.000	
Lokasi : KAB. BANDUNG BARAT					
1801.307.002	Produksi Benih Kopi Robusta			256.905.000	U
052	Produksi Benih Sebar			256.905.000	
A	<i>Dukungan Perbenihan Benih Sebar Komoditas Kopi Robusta (31.400 Pohon)</i>			<i>256.905.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			5.900.000	RM
	- Fotokopy, jilid, cetak	1,00 KALI	900.000	900.000	
	- Konsumsi Pertemuan	100,00 OH	50.000	5.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			58.275.000	RM
	- Upah Harian Lepas	777,00 HOK	75.000	58.275.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			133.630.000	RM
	- ATK komputer supplies	1,00 KALI	2.605.000	2.605.000	
	- Bahan Bantu Utama Kegiatan	4,00 KALI	32.756.250	131.025.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			4.000.000	RM
	- Sewa kendaraan angkut benih	2,00 HARI	2.000.000	4.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			55.100.000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan dan lainnya	76,00 OP	725.000	55.100.000	
1801.951	Layanan Internal (Overhead) [Base Line]	1,00 Layanan		2.203.185.000	
Lokasi : KAB. BANDUNG BARAT					
053	Pengadaan Peralatan dan Fasilitas Kantor			836.260.000	P
A	<i>MEUBELAIR</i>			<i>62.000.000</i>	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			62.000.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (09) **Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian**
UNIT KERJA : (567296) **BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN JAWA BARAT**
ALOKASI : Rp. 86.053.939.000

Halaman : 20

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Kursi	3,00 UNIT	1.950.000	5.850.000	
	- Meja cuci piring	1,00 SET	11.650.000	11.650.000	
	- Exhaust Fan	1,00 PCS	2.500.000	2.500.000	
	- Kursi dan meja	5,00 SET	2.500.000	12.500.000	
	- Credenza	1,00 SET	12.500.000	12.500.000	
	- Kursi tamu	2,00 SET	8.500.000	17.000.000	
<i>B</i>	<i>PENGADAAN ALAT PENGOLAH DATA DAN KOMUNIKASI</i>			<i>132.550.000</i>	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			132.550.000	RM
	- Laptop	2,00 UNIT	17.696.500	35.393.000	
	- Desktop All in One	5,00 UNIT	13.431.400	67.157.000	
	- Drone Phantom 4 Pro	1,00 SET	30.000.000	30.000.000	
<i>C</i>	<i>PENGADAAN ALAT DAN MESIN YANG DIBIYAI PNBP</i>			<i>146.710.000</i>	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			146.710.000	PNBP
	- Mesin pemisah bulir padi	1,00 UNIT	60.000.000	60.000.000	
	- Grinder	1,00 UNIT	60.000.000	60.000.000	
	- Laptop Asus Rog GL552VX	1,00 UNIT	16.810.000	16.810.000	
	- Laptop Asus A456UR	1,00 UNIT	9.900.000	9.900.000	
<i>D</i>	<i>PENGADAAN PERALATAN LABORATORIUM BPTP JAWA BARAT</i>			<i>495.000.000</i>	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.022-BANDUNG I / Reg.10850201)			495.000.000	RMP
	- Pengadaan peralatan laboratorium	4,00 UNIT	121.250.000	485.000.000	
	- Manajemen pengadaan barang dan jasa	1,00 PAKET	10.000.000	10.000.000	
054	Pembangunan dan Renovasi Gedung dan Bangunan			100.000.000	U
<i>A</i>	<i>RENOVASI GEDUNG GUEST HOUSE BPTP JABAR</i>			<i>100.000.000</i>	
533121	<u>Belanja Penambahan Nilai Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			100.000.000	PNBP
	- Renovasi Guest House	50,00 M2	2.000.000	100.000.000	
055	Pengadaan Buku			15.675.000	P
536111	<u>Belanja Modal Lainnya</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			15.675.000	RM
	- Pengadaan Buku Perpustakaan	165,00 EXPL	95.000	15.675.000	
056	Layanan Manajemen Pengkajian dan Percepatan Diseminasi Inovasi Teknologi Pertanian			1.251.250.000	P
<i>A</i>	<i>PENGELOLAAN ADMINISTRASI KEGIATAN SATKER</i>			<i>172.075.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			4.000.000	RM
	- Fotocopy, jilid, cetak	4,00 KALI	1.000.000	4.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			6.825.000	RM
	- ATK, Komputer suplies	2,00 KALI	3.412.500	6.825.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			9.000.000	RM
	- Honor Narasumber setara Eselon 3 [5 ORANG x 2 OJ]	10,00 OJ	900.000	9.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			152.250.000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan	210,00 OP	725.000	152.250.000	
<i>B</i>	<i>PENGELOLAAN PENGELOLAAN WEBSITE, DATBASE, PPID, PERPUSTAKAAN DAN LABORATORIUM</i>			<i>43.000.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			3.900.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (09) **Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian**
UNIT KERJA : (567296) **BALAI PENGAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN JAWA BARAT**
ALOKASI : Rp. 86.053.939.000

Halaman : 21

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	- Fotocopy, jilid, cetak - Konsumsi pertemuan <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.022-BANDUNG I)	2,00 KALI 50,00 OH	700.000 50.000	1.400.000 2.500.000 1.500.000	RM
521811	- Uji Profisiensi <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-BANDUNG I)	1,00 KALI	1.500.000	1.500.000	RM
522151	- ATK, Komputer suplies - Langganan Majalah Sain Indonesia <u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.022-BANDUNG I)	2,00 KALI 60,00 EKS	2.837.500 40.000	5.675.000 2.400.000 2.700.000	RM
524111	- Honor Narasumber Setara Eselon 3 [3 ORANG x 1 JAM] <u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.022-BANDUNG I)	3,00 OJ	900.000	2.700.000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka koordinasi, konsultasi, pelaksanaan dan lainnya	37,00 OP	725.000	26.825.000	RM
	<i>C</i> <u>KERJASAMA (3 paket teknologi, 3 kerjasama, Berdayagunanya 60 Pengkaji)</u>			15.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			720.000	RM
521811	- Fotocopy, jilid, cetak <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-BANDUNG I)	1,00 KALI	720.000	720.000	RM
524111	- ATK komputer supplies <u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.022-BANDUNG I)	1,00 KALI	1.230.000	1.230.000	RM
	- Perjalanan dinas dlm rangka pelaksanaan kegiatan	18,00 OP	725.000	13.050.000	RM
	<i>D</i> <u>PENYUSUNAN RENCANA KEGIATAN DAN PROGRAM</u>			150.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			38.500.000	RM
521213	- fotokopy, jilid, cetak - Konsumsi Pertemuan <u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.022-BANDUNG I)	3,00 KALI 728,00 OH	700.000 50.000	2.100.000 36.400.000 10.000.000	RM
521811	- Honor Penyusunan Perencanaan Program dan Anggaran <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-BANDUNG I)	20,00 OK	500.000	10.000.000	RM
522151	- ATK Komputer supplies <u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.022-BANDUNG I)	2,00 KALI	1.937.500	3.875.000	RM
524111	- Narasumber setara eselon 3 [7 ORANG x 2 JAM] <u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.022-BANDUNG I)	14,00 OJ	900.000	12.600.000	RM
	- Perjalanan Dinas Dalam rangka Pelaksanaan Kegiatan dan Lainnya	109,00 OP	725.000	79.025.000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka workshop, raker, seminar dll	2,00 OP	3.000.000	6.000.000	RM
	<i>E</i> <u>EVALUASI DAN PELAPORAN (LAKIP, SAKIP)</u>			75.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			13.700.000	RM
521213	- Fotokopi, jilid, cetak - Konsumsi Pertemuan <u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.022-BANDUNG I)	2,00 KALI 130,00 OH	3.600.000 50.000	7.200.000 6.500.000 3.500.000	RM
521811	- Honor ketua pengelola aplikasi i-monev dan PMK 249 <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-BANDUNG I)	10,00 OB	350.000	3.500.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (09) **Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian**
UNIT KERJA : (567296) **BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN JAWA BARAT**
ALOKASI : Rp. 86.053.939.000

Halaman : 22

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	- ATK komputer supplies <u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.022-BANDUNG I)	2,00 KALI	987.500	1.975.000	RM
				55.825.000	
F	- Perjalanan dinas dalam rangka persiapan dan pelaksanaan kegiatan <i>Pengelolaan Instalasi Pengkajian/Laboratorium Kebun (Koleksi tanaman plasma nutfah, varietas unggul, pohon induk)</i>	77,00 OP	725.000	55.825.000	RM
				100.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			1.500.000	RM
	- Fotokopi, jilid, cetak	1,00 KALI	1.500.000	1.500.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			18.000.000	RM
	- Upah Harian Lepas	240,00 HOK	75.000	18.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			66.000.000	RM
	- ATK komputer supplies	1,00 KALI	1.850.000	1.850.000	
	- Bahan bantu utama kegiatan	4,00 KALI	16.037.500	64.150.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			14.500.000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka persiapan dan pelaksanaan kegiatan	20,00 OP	725.000	14.500.000	
G	<i>DUKUNGAN OPERASIONAL PENYUSUNAN LAPORAN KEUANGAN SAI PADA SEKRETARIAT UAPPA/B-W TA. 2018</i>			626.250.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			109.750.000	RM
	- Fotokopi, jilid, cetak	4,00 KALI	3.775.000	15.100.000	
	- Konsumsi pertemuan	994,00 OH	50.000	49.700.000	
	- Seminar kit peserta worksop	1,00 KALI	44.950.000	44.950.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			26.300.000	RM
	- Honor Penanggung Jawab Panitia Workshop	2,00 OK	450.000	900.000	
	- Honor Ketua Panitia Workshop	2,00 OK	400.000	800.000	
	- Honor Sekretaris Panitia Workshop	2,00 OK	300.000	600.000	
	- Honor Anggota Panitia Workshop	30,00 OK	300.000	9.000.000	
	- Honor Verifikasi	30,00 OK	500.000	15.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			50.000.000	RM
	- ATK Komputer supplies	4,00 KALI	12.500.000	50.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			19.800.000	RM
	- Narasumber Setara Eselon 3 [11 ORANG x 2 JAM]	22,00 OJ	900.000	19.800.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			58.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan konsultasi,koordinasi, pembinaan, pengumpulan data, rekonsiliasi dan lain lai	80,00 OP	725.000	58.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			362.400.000	RM
	- Pelaksanaan Workshop Semester I, Semester II, Triwulan I, Triwulan III dan lain-lain	604,00 OP	600.000	362.400.000	
H	<i>Sistem Pengendalian Internal (SPI)</i>			39.125.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			5.500.000	RM
	- Fotokopi, jilid, cetak	1,00 KALI	500.000	500.000	
	- Konsumsi Pertemuan	100,00 OH	50.000	5.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			1.000.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (09) **Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian**
UNIT KERJA : (567296) **BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN JAWA BARAT**
ALOKASI : Rp. 86.053.939.000

Halaman : 23

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	- ATK komputer supplies <u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.022-BANDUNG I)	1,00 KALI	1.000.000	1.000.000	RM
				32.625.000	
I	- Perjalanan dinas dalam rangka persiapan dan pelaksanaan kegiatan <u>Peningkatan Manajemen Mutu</u>	45,00 OP	725.000	32.625.000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			30.800.000	
	- Surveillance/pemeliharaan ISO	1,00 KALI	25.000.000	25.000.000	RM
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			5.800.000	
1801.994	- Perjalanan dinas dalam rangka persiapan dan pelaksanaan kegiatan Layanan Perkantoran [Base Line]	8,00 OP 12,00 bulan	725.000	5.800.000 10.511.417.000	
001	Lokasi : KAB. BANDUNG BARAT Gaji dan Tunjangan			8.461.217.000	P
A	<u>Pembayaran Gaji dan Tunjangan</u>			8.461.217.000	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			5.522.141.000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1,00 THN	4.662.847.000	4.662.847.000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	429.647.000	429.647.000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	429.647.000	429.647.000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			76.000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1,00 THN	64.000	64.000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	6.000	6.000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	6.000	6.000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			399.058.000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1,00 THN	337.284.000	337.284.000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	30.887.000	30.887.000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	30.887.000	30.887.000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			122.417.000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1,00 THN	104.441.000	104.441.000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	8.988.000	8.988.000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	8.988.000	8.988.000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			18.600.000	RM
	- Belanja Tunj. Struktural PNS	1,00 THN	17.520.000	17.520.000	RM
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	540.000	540.000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	540.000	540.000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			970.600.000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1,00 THN	799.260.000	799.260.000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	85.670.000	85.670.000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	85.670.000	85.670.000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			36.370.000	RM
	- Belanja Tunj. PPh PNS	1,00 THN	17.744.000	17.744.000	RM
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	9.313.000	9.313.000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	9.313.000	9.313.000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			324.304.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (09) **Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian**
UNIT KERJA : (567296) **BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN JAWA BARAT**
ALOKASI : Rp. 86.053.939.000

Halaman : 24

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511129	- Belanja Tunj. Beras PNS <u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.022-BANDUNG I)	1,00 THN	324.304.000	324.304.000	RM
				788.064.000	
511151	- Belanja Uang Makan PNS <u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.022-BANDUNG I)	1,00 THN	788.064.000	788.064.000	RM
				151.080.000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1,00 THN	126.590.000	126.590.000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	12.245.000	12.245.000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	12.245.000	12.245.000	
512211	<u>Belanja uang lembur</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			128.507.000	RM
	- Uang Lembur Golongan I	645,00 OJ	13.000	8.385.000	
	- Uang Lembur Golongan II	1.666,00 OJ	17.000	28.322.000	
	- Uang Lembur Golongan III	4.590,00 OJ	20.000	91.800.000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			2.050.200.000	P
<i>A</i>	<i>KEPERLUAN SEHARI-HARI PERKANTORAN</i>			<i>1.159.970.000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			1.002.622.000	RM
	- Langganan Internet	12,00 BULAN	15.000.000	180.000.000	
	- Foto copy	4,00 KALI	2.955.500	11.822.000	
	- Langganan Majalah dan Koran	12,00 BULAN	500.000	6.000.000	
	- Honor Satuan Pengaman	143,00 OB	1.900.000	271.700.000	
	- Honor Tenaga Teknisi	39,00 OB	1.900.000	74.100.000	
	- Honor Cleaning Srvic	143,00 OB	1.900.000	271.700.000	
	- Honor Sopir	65,00 OB	1.900.000	123.500.000	
	- Honor pramusaji	26,00 OB	1.900.000	49.400.000	
	- Honorarium dokter	12,00 OB	1.200.000	14.400.000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			70.700.000	RM
	- Pakaian Resmi Pegawai	126,00 STEL	500.000	63.000.000	
	- Pakaian Satpam	11,00 STEL	700.000	7.700.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			4.800.000	RM
	- Pengiriman surat dinas dan benda pos	12,00 BULAN	400.000	4.800.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			81.848.000	RM
	- Alat tulis kantor	4,00 KALI	8.062.000	32.248.000	
	- Alat rumah tangga kantor	12,00 BULAN	900.000	10.800.000	
	- Alat listrik	12,00 BULAN	800.000	9.600.000	
	- Perlengkapan kerja	12,00 BULAN	800.000	9.600.000	
	- Pencetakan Kop Surat, blanko kerja dll	2,00 KALI	5.000.000	10.000.000	
	- Bahan dan Alat Kebersihan kantor	12,00 BULAN	800.000	9.600.000	
<i>B</i>	<i>LANGGANAN DAYA DAN JASA</i>			<i>204.000.000</i>	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			168.000.000	RM
	- Listrik	12,00 BULAN	14.000.000	168.000.000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			36.000.000	RM
	- Telepon	12,00 BULAN	3.000.000	36.000.000	
<i>C</i>	<i>PEMELIHARAAN KANTOR</i>			<i>407.590.000</i>	
523111	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.022-BANDUNG I)			110.840.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (09) **Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian**
UNIT KERJA : (567296) **BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN JAWA BARAT**
ALOKASI : Rp. 86.053.939.000

Halaman : 25

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
523121	<ul style="list-style-type: none"> - Biaya pemeliharaan gedung dan bangunan - Biaya pemeliharaan gedung kantor instalasi kebun percobaan - Biaya pemeliharaan halaman gedung kantor - Biaya pemeliharaan Green House I dan II KP Cipaku <p><u>Belanja Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.022-BANDUNG I)</p> <ul style="list-style-type: none"> - Mesin Potong Rumput - Traktor - Transplanter - Komputer/laptop - Printer - Kulkas - Kursi tamu - CCTV - Instalasi Air Minum - Jaringan telepon, intercome dan listrik - Kendaraan Roda 4 - Kendaraan Roda 3 - Kendaraan Roda 2 	733,00 M2 200,00 M2 754,00 M2 200,00 M2 4,00 UNIT 3,00 UNIT 2,00 UNIT 10,00 UNIT 5,00 UNIT 1,00 UNIT 1,00 SET 8,00 UNIT 1,00 KALI 1,00 KALI 12,00 UNIT 3,00 UNIT 28,00 UNIT	100.000 80.000 10.000 70.000 500.000 500.000 500.000 900.000 500.000 250.000 2.000.000 500.000 5.000.000 7.500.000 19.000.000 2.000.000 1.000.000	73.300.000 16.000.000 7.540.000 14.000.000 2.000.000 1.500.000 1.000.000 9.000.000 2.500.000 250.000 2.000.000 4.000.000 5.000.000 7.500.000 228.000.000 6.000.000 28.000.000	296.750.000	RM
<i>D</i>	<i>PEMBAYARAN TERKAIT PELAKSANAAN OPERASIONAL KANTOR</i>			260.584.000		
521111	<p><u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.022-BANDUNG I)</p> <ul style="list-style-type: none"> - Biaya minuman/makanan kecil untuk rapat penerimaan tamu - Biaya konsumsi pertemuan manajemen balai 	12,00 BULAN 12,00 BULAN	1.500.000 3.500.000	18.000.000 42.000.000	60.000.000	RM
521113	<p><u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.022-BANDUNG I)</p> <ul style="list-style-type: none"> - Makanan Penambah Daya Tahan Tubuh - Obat-obatan 	1.000,00 OH 12,00 BULAN	15.000 820.000	15.000.000 9.840.000	24.840.000	RM
521115	<p><u>Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.022-BANDUNG I)</p> <ul style="list-style-type: none"> - Kuasa Pengguna Anggaran - Pejabat Pembuat Komitmen - Bendahara Pengeluaran - Petugas/Penguji dan Penandatanganan SPM - Bendahara Penerimaan - Staf Pengelola Anggaran 	12,00 OB 19,00 OB 12,00 OB 12,00 OB 12,00 OB 84,00 OB	3.021.000 2.656.000 1.166.000 1.342.000 430.000 583.000	36.252.000 50.464.000 13.992.000 16.104.000 5.160.000 48.972.000	170.944.000	RM
521213	<p><u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.022-BANDUNG I)</p> <ul style="list-style-type: none"> - Honor Pejabat Pengadaan 	6,00 OB	800.000	4.800.000	4.800.000	RM
<i>E</i>	<i>PENYELENGGARAAN OPERASIONAL LABORATORIUM BPTP JAWA BARAT</i>			18.056.000		
521119	<p><u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.022-BANDUNG I)</p> <ul style="list-style-type: none"> - Kalibrasi Alat Laboratorium 	1,00 KALI	5.000.000	5.000.000	5.000.000	RM
521219	<p><u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.022-BANDUNG I)</p> <ul style="list-style-type: none"> - Akreditasi laboratorium 	1,00 KALI	5.000.000	5.000.000	5.000.000	RM
521811	<p><u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-BANDUNG I)</p> <ul style="list-style-type: none"> - ATK, Komputer suplies - Bahan bantu 	2,00 KALI 2,00 KALI	1.528.000 2.500.000	3.056.000 5.000.000	8.056.000	RM

Catatan : 1. U = Komponen Utama
 2. P = Komponen Penunjang
 3. * = Blokir

, 15 Juli 2019

.F.
.F.
.F.